
 

 
Aikuinen parlamentaarikko nuorten parlamentaarikkojen piinapenkissä 
 
Virikkeitä ja apua vaikuttamiseen liittyvien asioiden käsittelemiseen koulussa löytyy mo-
nenlaisista hankkeista ja projekteista. Koulun ulkopuolisten toimijoiden asiantuntemus voi 
kanavoitua opetuskäyttöön ja jo pelkkä vaihtelu arkiseen puurtamiseen koulussa voi toimia 
motivoivana tekijänä oppilaille. Yksi tällainen jo pitkään jatkunut hanke on eduskunnan ja 
Kerhokeskuksen organisoima Nuorten parlamentti, jossa pyritään tekemään eduskunnan 
toimintaa ja demokratian periaatteita tunnetuksi yhdeksäsluokkalaisille. Joka toinen vuosi 
200 nuorta eri puolilta maata kokoontuu eduskuntaan kyselytunnille, jossa he pääsevät 
esittämään ministereille tärkeinä pitämiään kysymyksiä. Kyselytunnin lisäksi kouluilla toimii 
parlamenttikerhoja, joissa käsitellään aihepiiriin liittyviä asioita. Lisätietoja Nuorten parla-
mentista löytyy Kerhokeskus – koulutyön tuki Ry:n sivuilta tai eduskunnan sivustolta. 
 
Nuorten parlamentin istuntoon Oulun 
normaalikoulun edustajina osallistuneet 
yhdeksäsluokkalaiset Mikko Dunder, Pinja 
Naamanka ja Juho Rautio järjestivät 
kansanedustaja Riikka Moilanen-Savolaisen 
vierailun koululleen 13. helmikuuta 2006. 
Vierailun järjestäminen oli osa koulun parlament-
tikerhon toimintaa, jota Oulun normaalikoululla 
ohjasivat lehtorit Katrimaija Lehtinen-Itälä ja 
Pasi Hieta. Kun kansanedustajan vierailupäivä 
koitti, kaikki koulun yhdeksäsluokkalaiset 
kokoontuivat koulun auditorioon, jossa 
haastattelijoina toimivat Mikko Dunder sekä 
lukion opiskelijat Hanna Kivelä ja Lotta Vehkala. Jutustelun kirjasi muistiin Juho Rautio. 
 
 
Mistä lähtien olet ollut kiinnostunut politiikasta? Miksi? 
Riikka Moilanen-Savolainen: Mä pääsin politiikkaan puoliksi sattumalta, toki olin miettinyt 
vähä puoluekarttaani että mikä olisi sopiva puolue, mutta yhdesti ehdin äänestää.  
Vuosi oli 1991 ja äitini oli jollain tavalla aktiivinen politiikassa. Oli keskustan kokous meidän 
asunnossa ja he tarvitsivat nuoria ehdokkaita kunnallisvaaleihin, ja pyysivät minua. Ajatte-

lin, ettei minulla kauheasti hävittävää ollut ja laitoin nimen paperiin 
sekä tein omatekoisen vaalijulisteen. Jälkeenpäin katsoen se oli 
kyllä aika järkyttävä. En tehnyt mitään kampanjaa enkä mainoksia. 
Numero oli 276 ja vaalislogan: "Nuorten puolesta". Sain yli 200 
ääntä ja olin hämmästynyt kun pääsin lautakunnan varajäseneksi. 
 
Miksi valitsit keskustapuolueen? 
R. M-S: Muu perheeni on ollut hyvin epäpoliittinen, enkä ole ikinä 
tiennyt ketä kukin suvustani on äänestänyt. Päätökseni tein pari-
kymppisenä ja ajattelin että mun ajatukset ei kulje ihan äärivasenta 
laitaa eikä äärioikeaa, joten valitsin siis tästä keskeltä. Siinä mua 
viehättää se että valitsemani puolue vastaa  
mun ajatuksia, niin kuin ihmisten ajatukset ja luontokysymykset, ne 
miellyttää mua. 



 

 
Ovatko työpäiväsi raskaita? 
R. M-S: On raskaita. Harvinaista herkkua tänään, kun kävin vanhainkodissa eikä ole ollut 
paljoa kokouksia. Tavallisina työpäivinä erilaisia kokouksia, tapaamisia, sähköpostinkirjoit-
tamista ja sen sellaista. Menee monesti töissä sinne iltakymmeneen. 
 
Miten perheesi vaikuttaa poliittiseen uraasi? Onko perheesikin kiinnostunut politii-
kasta? 
R. M-S: Mulla on 4-vuotias tytär ja just tuossa viikonlopun aikana tytär kysyi,  
ettei kai tuolla Matti Vanhasella voi olla lapsia. Vastasin että kyllähän  
hänellä on ihan samalla lailla kuin minullakin. Elän siis ihan tavallista äidin elämää, eikä ne 
kauhean kiinnostuneita ole politiikasta mutta tukevat kuitenkin. 
 
Mitä mieltä olette Halosen uudelleenvalinnasta Suomen presidentiksi? 
R. M-S: Ei mikään suuri yllätys ollut. Hän on onnistunut omassa työssään ja demokratia on 
puhunut. Suomalaiset on nyt saaneet jonkin aikaa saanut valita suoralla vaalilla president-
tinsä. Minä olin toisen ehdokkaan takana mutta ihan ok silti. Suomalaiset ovat valinneet 
Halosen, eikä minulla ole mitään moittimista. 
 
Mikä on mielipiteenne uudesta tekijänoikeuslaista? 
R. M-S: On muutamia lakeja joista tulee erittäin paljon palautetta ja tämä tekijänoikeuslaki 
on kyllä vetänyt pitemmän korren, on tullut paljon palautetta. Itse en ole asiantuntija asias-
ta mutta silti on tullut paljoa palautetta siitä ettei se toimi. Pitää katsoa miten laki käytän-
nössä toimii. 
 
Pitäisikö mielestäsi naispareille sallia hedelmöityshoitoa? 
R. M-S: En ole kantaani lyönyt vielä lukkoon. Mulla ei ole mitään vastaan naispareja. Olen 
sillä kannalla, että meidän laintekijöiden täytyy kuitenkin ajatella myös lapsia. Jos naisille 
sallitaan, niin pitäisi sallia myös miespareille lasten adoptointi. Tällä hetkellä olen sitä miel-
tä että ei tulisi sallia. Onhan se vähän erikoista, jos olisi vain naispari vanhempina, ja luu-
len että tällä hetkellä suurin osa suomalaisista ajattelee näin. Mielelläni kuuntelen asian-
tuntijoita. Hyvin vaikea kysymys. Kansanedustajan työssä tämä on omantunnon asia, jos-
sa jokainen kansanedustaja muodostaa oman käsityksenä ilman ryhmäkuria. 
 
Tulisiko Suomessa julkistaa Tanskassa julkistetut pilakuvat Muhammedista sanan-
vapauden vuoksi, ja suhtautuvatko muslimit mielestäsi näihin pilakuviin ymmärret-
tävästi? Miksi/miksi ei? 
R. M-S: Tosi vaikeita kysymyksiä. Ehkä tämä tilanne on kärjistynyt niin vakavaksi että nyt 
on toimittu ihan oikein siinä että ei olla julkistettu. Tietysti ymmärrän sen, että lehtimiehillä 
täytyy olla sananvapaus, mutta silloin kun mennään tämmöiselle rajalle että loukataan ih-
misten vakaumusta täytyy olla varovainen. Vakava tilanne minun mielestäni. 
 
Mitä kotipaikkakuntasi Oulu merkitsee sinulle? 
R. M-S: Oulu on mun kotikaupunkini ja en mä kyllä täältä kovin herkästi lähtisi pois.  
Silloin kun aloitin Helsingissä niin ajattelin etten ikinä vaihtaisi Oulua mihinkään. Täällä on 
paljon asioita, joista tykkään tosi paljon ja väki on leppoisaa. Tykkään tästä ympäristöstä. 
Sopivan kokoinen kaupunki ja kaunis kesällä. Oulusta löytyy kaikki mitä ihminen tarvitsee. 
Joskus ehkä vähän haisee pahalle. Mahtava pitkä historia Oululla, ja nyt 400-
vuotispäivänä havahtui kuinka mahtavilla asioilla kaupunki on lähtenyt käyntiin. 


